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Arbeitsmarkt-Förderprogramm "Start Guides": Ausgewählte Förderprojekte zum Antragsstichtag 31.07.2025 - Förderung bis 30.09.2027 

         
Geförderte Projektträger PLZ Ort Straße Projektbeginn Kontakt E-Mail 

Zentrales "Start Guides"-
Koordinierungsprojekt 

            

  49080 Osnabrück Knappsbrink 58 01.04.2026 
Kreftsiek, 
Stephan 

skreftsiek@caritas-os.de  

Regionale "Start Guides"-Projekte             
              

Region Braunschweig             
              

Ländliche Erwachsenenbildung in 
Niedersachsen e.V.  

37081 Göttingen 
Groner 
Landstraße 27 

01.12.2025 Abo Hamoud, Ali blz-harz@leb.de  

Caritasverband für den Landkreis Peine e.V. 31224 Peine Am Amthof 3 01.12.2025 Denecke, Angela denecke@caritaspeine.de  

Arbeit und Leben Niedersachsen gGmbH 38226 Salzgitter 
Chemnitzer 
Straße 33 

01.12.2025 
Pohlmeier, 
Martina 

martina.pohlmeier@aul-
nds.de  

Landkreis Gifhorn 38518 Gifhorn 
Kreishaus I 
Schlossplatz 1 

07.01.2026 Zu Felde, Josefin josefin.zumfelde@gifhorn.de  

              

Region Leine-Weser             
              

Stadt Rinteln 31737 Rinteln Klosterstr. 19 - 20 01.01.2026 Zehrer, Claudia c.zehrer@rinteln.de  

Caritasverband Hannover e. V. 30169 Hannover Leibnizufer 13-15 01.01.2026 
Martinez Ancho, 
Jeanette 

controlling-sd@caritas-
hannover.de  

Impuls gGmbH 31789 Hameln Ohsener Str. 106 01.01.2026 Tober, Carine 
startguide@impuls-
hamelnpyrmont.de  

Flüchtlingsrat Niedersachsen e. V. 30173 Hannover Röpkestraße 12 01.12.2025 
Walbrecht, 
Sigmar 

sw@nds-fluerat.org  

Oskar Kämmer Schule 
Gemeinnützige Bildungsgesellschaft mbH 

31582 Nienburg Grefengrund 32 01.12.2025 
Burgmann, 
Sebastian 

s.burgmann@oks.de  

Volkshochschule Hildesheim gGmbH 31134 Hildesheim Pfaffenstieg 4-5 01.03.2026 Denhard, Katrin  denhard@vhs-hildesheim.de  

Ländliche Erwachsenenbildung in 
Niedersachsen e.V.  

30175 Hannover Plathnerstraße 5 01.12.2025 Jäkel, Olav olav.jaekel@leb.de  
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Arbeitsmarkt-Förderprogramm "Start Guides": Ausgewählte Förderprojekte zum Antragsstichtag 31.07.2025 - Förderung bis 30.09.2027 

         
Geförderte Projektträger PLZ Ort Straße Projektbeginn Kontakt E-Mail 

Regionale "Start Guides"-Projekte             
              

Region Lüneburg             
              

Celler Volkshochschulverein e.V. (VHS 
Celle) 

29221 Celle Trift 20 01.03.2026 Steinke, Liliane l.steinke@vhs-celle.de  

Arbeitsgemeinschaft Berufsbildung 
und örtliche Entwicklung (ABÖE) e.V. 

27721 Ritterhude Riesstraße 72 01.03.2026 
Heinrich, 
Dieter 

dieter.heinrich@aboee.de  

Bildungswerk der Niedersächsischen 
Wirtschaft gGmbH 

27283 Verden Lindhooper Str. 15a 01.12.2025 
Wehrmeyer, 
Manuela 

muk@bnw.de  

Berufsbildungswerk Cadenberge Stade 
gGmbH  

21781 Stade Töpferstraße 4 01.04.2026 
Andarzi-Kia, 
Sabine 

sabine.andarzi-kia@bbw-
cadenberge.de  

Grone-Schulen Niedersachsen  
GmbH - gemeinnützig - 

29525 Uelzen Bahnhofstraße 31a 01.12.2025 Pindel, Isabella i.pindel@grone.de  

Region Weser-Ems             
              

GewiNet e. V. 49084 Osnabrück Hamburger Str. 24 01.02.2026 Paul, Anne a.paul@gewinet.de  

Exil e. V. 49074 Osnabrück Möserstraße 34 01.12.2025 
Schriever, 
Marlene 

marlene.schierver@exilverein.de  

AKSR GmbH Betreuungs- und 
Qualifizierungsstätten 

26810 Westoverledingen Lüdeweg 48 01.12.2025 Knipper, Dana dana.knipper@aksr.de  

kvhs Ammerland & kvhs Ammerland gGmbH 26655 Westerstede Am Esch 10 01.12.2025 Klein, Alke a.klein@kvhs-ammerland.de 

Kath. Bildungswerk Cloppenburg - Garrel e.V. 49661 Cloppenburg Graf-Stauffenberg-Str. 1-5 01.02.2026 Spils, Martina mspils@bildungswerk-clp.de 

Trägerverein Frauen und Wirtschaft e. V. 27793 Wildeshausen Delmenhorster Str. 13 01.12.2025 
Würdemann, 
Kathrin 

kathrin.wuerdemann@oldenburg-
kreis.de  

Volkshochschule Meppen gGmbH 49716 Meppen 
Freiherr-vom-Stein-
Straße 1 

01.02.2026 Büscher, Karin karin.buescher@vhs-meppen.de  

Volkshochschule Delmenhorst gGmbH 27749 Delmenhorst 
Am Turbinenhaus 11 
(Nordwolle) I 

01.12.2025 
Sandvoß, 
Lennart 

l.sandvoss@vhs-delmenhorst.de  
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